EDITAL Nº 21/2017
"Torna público que foram sancionadas as seguintes leis complementares".

O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram sancionadas as seguintes Leis Complementares:
Lei Complementar nº 42/2015 – Altera o art. 3º da Lei Complementar nº 09/2011.

Lei Complementar nº 43/2015 – Altera o art. 125 da Lei Complementar nº 05/2010 de 27 de outubro de 2010, que dispõe sobre o código de Posturas do Município de Vacaria.

Lei Complementar nº 44/2015 – Altera o artigo 161 da Lei Complementar nº 05/2010, que dispõe sobre o novo Código de Posturas do município de Vacaria e dá outras providências.
Lei Complementar nº 45/2015 – Altera o art. 3º da Lei Complementar nº  09/2011 e o Parágrafo I do art. 45 da Lei Complementar nº 12/2012.

Lei Complementar nº 46/2015 – altera a Lei Complementar nº 37/2014, que Dispõe sobre o Plano Diretor de Vacaria.
Lei Complementar nº 47/2015 – Inclui § 3º no art. 57; inclui art. 77-A e altera a redação do § 2º do art. 105, na Lei Complementar nº 08/2011.
Lei Complementar nº 48/2015 – Altera a redação dos artigos 34, 35 e 39 e dos Anexos I e II da Lei Complementar nº 37/2014.
Lei Complementar nº 49/2016 – Altera a redação do ‘caput’ do art. 29 da Lei Complementar nº 12/2012.
Lei Complementar nº 50/2016 – Que altera a Lei Complementar nº 005/2010 que dispõe sobre o Novo Código de Posturas do Município de Vacaria e dá outras providências.
Lei Complementar nº 51/2016 – Altera a redação do inciso VII do art. 161 da Lei Complementar nº 05/2010.
Lei Complementar nº 52/2017 – Altera a redação do ‘caput’ do art. 29 da Lei nº 12/2012.
Lei Complementar nº 53/2017 – Altera a redação do Art. 20 e do Anexo I da Lei Complementar nº 09/2011.
Lei Complementar nº 54/2017 – Altera a redação dos artigos 107 e 109-A e do Mapa de Zoneamento referido no Art. 27 d Lei Complementar nº 37/2014.
Lei Complementar nº 55/2017 – Altera os incisos I e II e acrescenta o inciso III ao § 1º do artigo 184 da Lei Complementar nº 05/2010, que dispõe sobre o novo Código de Postura do Município de Vacaria e dá outras providências.

Os interessados pelo conteúdo das Leis acima, poderão obtelas junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 08 de fevereiro de 2017.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Prefeito Municipal
JORGE LUIZ NEHME DE AZEVEDO

      Secretário de Gestão e Finanças

            (sbp)